
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 33/2024 ze dne 10. říjen 2024 
 

346/24 Tomáš Žabčík (116644), RC Zlín. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za kontakt se 
soupeřem nad úrovní ramen. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
347/24 Tobias Königsmark (120812), RK Petrovice. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za 

předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

348/24 Maxmilián Jeřábek (119874), RC Přelouč. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za 
předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

349/24 Filip Šaněk (118898), RC Dragon Brno. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán zvedání a 

následné shazování hráče na hlavu / krk. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

350/24 Matyáš Dvorský (107752), RC Dragon Brno. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za pozdní 
napadení kopajícího hráče. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

351/24 Jakub Kruliš (106302), RC M. Říčany. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za opakování 
stejného přestupku týmem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
352/24 Alfons Rada (119040), RC Slavia Praha. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za opakování 

stejného přestupku týmem. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

353/24 Jakub Suchomel (104378), RK Petrovice. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

354/24 Jakub Hlobil (107588), RC J. Vyškov. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za úmyslné 
porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

355/24 Martin Škop (105174), RC Praga Praha. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za předčasná, 
pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

356/24 Oliver Hobden (121205), RC Dragon Brno. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za 
předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
357/24 Michal Novák (110751), RC Praga Praha. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za předčasná, 

pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Třetí vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

358/24 Jan Kotík (113089), RC Sparta Praha. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za kontakt se 
soupeřem nad úrovní ramen. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
359/24 Jakub Havel (113344), RC M.Říčany. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 

dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
360/24 Karel Kajta (113536), RC Tatra Smíchov. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

361/24 Marek Šimák (111380), RC Tatra Smíchov. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Třetí vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

362/24 Jaroslav Šimek (113327), RC Bystrc Brno. Dne 5.10.2024 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

363/24 Machal Špidlen (118684), TJ Podhůří. Dne 6.10.2024 dočasně vykázán za úmyslné 
porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
364/24 Viktor Vodička (105825), RC Tatra Smíchov. Dne 6.10.2024 dočasně vykázán za 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
365/24 Lukáš Hogen (104940), RC Slavia Praha. Dne 6.10.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 
dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
366/24 Jakub Vojíř (105209), RK Petrovice. Dne 6.10.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 
dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

367/24 Vojtěch Coufal (119537), RC Slavia Praha. Dne 6.10.2024 dočasně vykázán za 

předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
368/24 Dominik Janiš (120593), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 6.10.2024 dočasně vykázán za 

předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

369/24 David Štěpán (116225), RC J. Vyškov. Dne 5.10.2024 v utkání U16 vyloučen za 
nebezpečnou hru. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na jeden týden až tři měsíce. Hráč nebyl doposud trestán. HR uvedl, že se 

jednalo o úmyslnou nebezpečnou skládku, při které došlo ke kontaktu ramene s obličejem 
soupeře a že snahou hráče nebylo skládat čistě a nízko, neomluvil se a očividně opovrhoval 

rozhodnutím rozhodčího. Hráč zaslal své vyjádření, že skládka nebyla vedena úmyslně, ale 
z přemíry snahy složit soupeře. DK přihlédla ke všem skutečnostem, zejména k tomu, že 

nedošlo ke zranění soupeře a uložila trest v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 5.10.2024 do 

19.10.2024 
 

370/24 Tristan Horák (114946), RC M. Říčany. Dne 5.10.2024 vyloučen za úder hlavou. Ve hře, 
bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny 

až šest měsíců. HR uvedl, že po útočné akci vznikla potyčka (tahanice) mezi hráči, která 

vyústila útokem hlavou do protihráče. HR bylo nahlášeno PR. DK na základě přiloženého 
videozáznamu z utkání, na základě vyjádření soupeře, vyloučeného hráče a zástupců klubů 

neshledala, že by k úderu hlavou ani jeho pokus ze strany vyloučeného hráče došlo. 
Z přiloženého záznamu je patrné, že mezi oběma hráči vznikla potyčka nízké intenzity, při 

které hráč odstrčil od sebe soupeře, aniž by ho jakkoliv udeřil. 
DK se proto po zvážení všech okolností rozhodla podle čl. 22 DŘ, odst. 2, že k provinění, tak, 

jak bylo nahlášeno, nedošlo. DK vydává rozhodnutí o zastavení disciplinárního řízení. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz


 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 

mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

